<sup>1)</sup> Ed. J. Chavanon, Collection de textes . . . 20 (Paris 1897), S. 32.

<sup>2)</sup> Die heutige Kathedrale.

176. *Chron. S. Benigni (S. 13, 15)*. Sepultura itaque omnium in Divion castro (*Dijon*) intra extraque commorantium fuit antiquitus ab alveo torrentis qui per medium influit burgum, usque ad locum quo nunc est monasterium, quod testatur multitudo vasorum per illam planitatem longe lateque creberrime positorum. In huius sepulture ultimis finibus ad occidentem corpus sancti Benigni post martyrium positum fuit a beata Leonilla, edificata super eum humili opere cripta, prout permisit temporis angustia, iuxtaque illam criptam iacuit sancta Paschasia.

Sanctus igitur Gregorius (*Bischof von Langres, 506—539*) postquam sibi divinitus revelatum transtulit sancti martyris corpus, condignamque illi eleganti opere iussit edificari basilicam, omnem hanc terram, de qua locuti sumus, dedit sancto Benigno constituitque, ut hoc solum esset generale cimiterium pertinens ad ius istius monasterii deinceps et in futurum.

Zum Streit um diesen Friedhof vgl. Dahlmann a. a. O. 330f.

177. *Leodegar, Gesta episcoporum Viennensis [1030—1070] c. 15* (ed. Duchesne, *Fastes épiscopaux I<sup>2</sup>, 183*). Jacet hic pontifex Mamertus in ecclesia Apostolorum foris murum civitatis in dextera parte altaris (*† um 475, in Vienne*).

Vgl. Lit. zu Vienne S. 6.

178. *Leodegar c. 17. (Bischof Avitus)* sepultus est in ecclesia Apostolorum ad sinistram partem domus in capite longioris macherie (*† 518, in Vienne.*)

179. *Leodegar c. 20. (Bischof Pantagathus)* sepultus est in oratorio beati Georgii qui est in sinistra parte ecclesiae Apostolorum (*† nach 538, in Vienne*).

Vgl. Lit. zu Vienne S. 6.

180. *Leodegar c. 38. (Bischof Eoaldus)* ecclesiam construxit infra civitatem in honore martyrum Thebaeorum, Mauritii sociorumque eius (*in Vienne, um 726*).

Genauer Leodegars Quelle, Erzbischof Ado von Vienne (*† 875*), in seinem *Chronicon* (SS. II, 318): ‘Quique etiam infra civitatem in honore beatorum martyrum Thebaeorum, Mauricii et sociorum eius, domunculam cryptatam construxit.’

181. *Leodegar c. 41. Villicarius . . . , qui ossa beatissimi martyris Ferreoli et caput beatissimi Juliani intra Viennam transtulit, quia ecclesia ipsorum ultra flumen magno opere posita a Saracenis fuerat incensa (in Vienne, 8. Jahrhundert).*

Quelle ist wieder Ado a. a. O. (S. 319).

182. *Chronicon Vedastinum [Ende des 11. Jahrhunderts]* (ed. Waitz, SS. XIII, 686). . . pater monachorum et dux Benedictus a Benevento Maurum electum discipulum, virum sanctitate vitae honestum, Cenomannis (*Le Mans*) cum quibusdam fratribus et sanctorum pigneribus direxit. Qui auctoritate regis Theodeberti (I. 533 bis 547/8) freti, coenobium construxerunt in honore beati Petri apostoli (*Glanfeuil, dép. Maine-et-Loire*), ubi et ipse beatus Maurus requiescit.